e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.064 - Ano 2023 – Terça-feira, 07 de Novembro de 2023.

1

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº. 198/2023. – GP

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais conferidas pela

Lei Municipal nº 386, de 28 de agosto de 2014.

Considerando o requerimento de aposentadoria formulado

pela interessada;

Considerando o parecer exarado pela assessoria jurídica do

Fundo Previdenciário de Santa cruz – FUNPRESC;

Considerando as normas contidas na Constituição Federal de

1988 e na lei Municipal n° 386, de 28 de agosto de 2014, que

disciplina o Regime Próprio da Previdência Social do Município

de Santa Cruz – PE.

      RESOLVE:

     Art. 1º. CONCEDER Aposentadoria Especial de Professor

(a), com proventos integrais à servidora pública municipal, Srª.

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA LIMA, Portadora do RG n°

4.248.444 SDS/PE, inscrita no CPF/MF sob o nº 775.682.144-

00, titular do cargo efetivo PROFESSOR COM MAGISTERIO,

150 H/A, Matriz (Graduação) Classe (VI), matricula n° 39,

lotada na Secretaria Municipal de Educação, conforme dispõe

nos termos do artigo 6º. Emenda Constitucional nº 41/2003,

c/c artigo 21, inclusos I a IV, da Lei Municipal nº 386, de 28 de

agosto de 2014.

     Art. 2°. Esta portaria estará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário, com

efeitos retroativos a 01 de Outubro de 2020.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ-PE,

EM 07 DE NOVEMBRO DE 2023.

ELIANA MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

PORTARIA Nº. 199/2023. – GP

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais conferidas pela

Lei Municipal nº 386, de 28 de agosto de 2014.

Considerando o requerimento de aposentadoria formulado

pela interessada;

Considerando o parecer exarado pela assessoria jurídica do

Fundo Previdenciário de Santa cruz – FUNPRESC;

Considerando as normas contidas na Constituição Federal de

1988 e na lei Municipal n° 386, de 28 de agosto de 2014, que

disciplina o Regime Próprio da Previdência Social do Município

de Santa Cruz – PE.

      RESOLVE:

     Art. 1º. CONCEDER Aposentadoria Especial de Professor

(a), com proventos integrais à servidora pública municipal, Srª.

MARILENE RAMOS DOS SANTOS, Portadora do RG n°

1.221.652 SDS/PE, inscrita no CPF/MF sob o nº 104.955.094-

34, titular do cargo efetivo PROFESSORA II, 200 H/A,

(Licenciatura Plena), Matriz (Pós Graduação) Classe (V),

matricula n° 374, lotada na Secretaria Municipal de Educação,

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.064 - Ano 2023 – Terça-feira, 07 de Novembro de 2023.

2

conforme dispõe nos termos do artigo 40, § 1°, inciso III, ‘a’,

da CF/88, C/c com o Art., 6º da EC 41/2003 E c/c com a Art., 3º

da EC 47/2005, C/c Art. 21, inclusos I a IV, da  Lei Municipal nº

386, de 28 de agosto de 2014.

     Art. 2°. Esta portaria estará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário, com

efeitos financeiros retroativos a 01 de Novembro de 2023.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ-PE,

EM 07 DE NOVEMBRO DE 2023.

ELIANA MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ (PE)
Comissão Permanente de Licitação

Processo Administrativo Nº: 047/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação

de serviços de engenharia civil relativos à execução das obras,

com fornecimento de materiais e mão de obra, recuperação,

reposição de pavimentação em pedra paralelepípedo granítica

(Tapa Buraco), em diversas ruas, Situado na Sede do

Município de Santa Cruz, tudo de conformidade com

especificações, planilhas, plantas e orçamentos anexos, que

após o processamento da Dispensa de Licitação Nº 007/2023,

comunica-se, nos termos do acordo com o que determina o

artigo 26, caput, da Lei Federal nº8.666/93, atualizada pelas

Leis nº 8.883, de 21.08.94, nº 9.648, de 27.05.98 e nº 9.854,

de 27.10.99, atualizado pelo o Decreto nº 9.412/2018,

considerando o que consta do Processo Administrativo

Nº047/2023, Dispensa de Licitação nº007/2023, RATIFICA a

declaração de dispensa de licitação para Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de

engenharia civil relativos à execução das obras, com

fornecimento de materiais e mão de obra, recuperação,

reposição de pavimentação em pedra paralelepípedo

granítica (Tapa Buraco), em diversas ruas, Situado na Sede

do Município de Santa Cruz, tudo de conformidade com

especificações, planilhas, plantas e orçamentos anexos, em

favor da empresa, SINAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -

CNPJ: 12.721.217/0001-70, pessoa jurídica de direito privado,

inscrito(a) no CNPJ sob o N.º 12.721.217/0001-70, com

sede/residente e domiciliado(a) Rua Cícero Barbosa Leal R.31,

nº 115, bairro Loteamento Recife na cidade de Petrolina - PE,

neste ato representado pelo Seu procurador o Sr. Geildo

Oliveira da Silva, brasileiro, solteiro, empresário, portador do

CPF nº 140.760.564-49, e da Cédula de Identidade nº

10.626.051 SDS/PE, residente na cidade de Petrolina/PE, por

ter apresentado a cotação mais econômica para os serviços,

que se analisados à luz do orçamento estimativo e das demais

cotações acostadas, cristalinamente refletem a proposta mais

vantajosa para a Administração pública, que está no valor

global de R$ 32.283,82(trinta e dois mil e  duzentos e oitenta

e três reais e oitenta e dois centavos).

Santa Cruz, 07 de Novembro de 2023.

Francisco Tavares Pereira

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2023-PMSC

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº007/2023. P.L Nº047/2023,

Contratante:MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE. Contratada:

empresa: SINAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:

12.721.217/0001-70, pessoa jurídica de direito privado,

inscrito(a) no CNPJ sob o N.º 12.721.217/0001-70, com

sede/residente e domiciliado(a) Rua Cícero Barbosa Leal R.31,

nº 115, bairro Loteamento Recife na cidade de Petrolina - PE,

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.064 - Ano 2023 – Terça-feira, 07 de Novembro de 2023.

3

neste ato representado pelo Seu procurador o Sr. Geildo

Oliveira da Silva, brasileiro, solteiro, empresário, portador do

CPF nº 140.760.564-49, e da Cédula de Identidade nº

10.626.051 SDS/PE, residente na cidade de Petrolina/PE.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de engenharia civil relativos à execução

das obras, com fornecimento de materiais e mão de obra,

recuperação, reposição de pavimentação em pedra

paralelepípedo granítica (Tapa Buraco), em diversas ruas,

Situado na Sede do Município de Santa Cruz, tudo de

conformidade com especificações, planilhas, plantas e

orçamentos anexos. Valor do Orçamento Estimativo:

32.861,93 (Trinta e dois mil, oitocentos e sessenta e um reais

e noventa e três centavos). Valor Global Contratado R$

32.283,82(trinta e dois mil e  duzentos e oitenta e três reais e

oitenta e dois centavos) Prazo de execução 90(noventa) dias.

Santa Cruz, 07 de Novembro de 2023.

Francisco Tavares Pereira

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE